

BSI A/S

Fjordagervej 34-36, 6100 Haderslev

CVR-nr. 22 16 25 19

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2021

Dirigent:

.....
Niels Toft Gadegaard



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	BSI A/S
Adresse, postnr., by	Fjordagervej 34-36, 6100 Haderslev
CVR-nr.	22 16 25 19
Stiftet	29. august 1951
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.bsdk.com
E-mail	info@bsdk.com
Telefon	73 22 22 22
Bestyrelse	Thomas Jørgensen Bjerrum, formand Niels Toft Gadegaard Eric Quorning Ole Jensen, medarbejdervalgt
Direktion	Morten Madsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	14.086	18.756	18.623	14.204	15.799
Resultat af primær drift	4.545	7.666	9.756	4.310	6.760
Finansielle poster	-578	-1.114	-905	-589	-891
Årets resultat	2.774	14.920	6.605	4.055	3.404
Nøgletal					
Anlægsaktiver	143.346	118.631	81.453	82.856	31.041
Omsætningsaktiver	57.898	64.651	66.787	49.205	39.811
Aktiver i alt (balancesum)	201.244	183.282	148.240	132.061	70.852
Egenkapital	74.908	72.187	57.267	50.662	35.607
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	14.526	5.377	-5.794	6.791	9.251
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-20.762	-28.141	-1.119	-58.400	-404
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-223	-1.838	0	-4.979	0
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	6.210	22.102	7.645	50.922	-8.154
Pengestrøm i alt	-26	-662	732	-687	693
Nøgletal					
Afkastningsgrad	2,2 %	4,5 %	6,7 %	4,2 %	9,1 %
Soliditetsgrad	37,2 %	39,4 %	38,6 %	38,4 %	50,3 %
Egenkapitalforrentning	3,8 %	23,1 %	12,2 %	9,4 %	10,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	65	72	72	70	75

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, fremstilling, salg og markedsføring af egne produkter primært til den maritime industri, der afsættes i hele verden direkte til OEM kunder, samt via forhandler til det øvrige globale B-t-B og B-t-C marked. Kundesegmenterne spænder fra volumenbådsmarkedet op til superyachts segmentet. Aktiviteten foregår fra selskabets danske hovedkontor samt fra selskabets afdeling på Rhode Island, USA.

Dattervirksomhederne Gori Propeller A/S, Jefa Steering A/S, Hundested Propeller A/S og Ocean Yacht Systems Ltd indgår i koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 2.774.136 kr. mod et overskud på 14.919.956 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 74.907.569 kr.

Virksomheden har således realiseret et resultat for 2020, der er i tråd med tidligere udmeldte forventninger. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af Covid-19's påvirkning på det Globale marked.

BSI A/S har i 4. kvartal 2020 købt selskabet Ocean Yacht Systems Ltd, dette er som led i selskabets strategi at vokse sine aktiviteter indenfor superyachts.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter omfatter udvikling af tekniske produkter og løsninger til den maritime branche. Der er i regnskabsåret udgiftsført 69 t.kr. (2019: 31 t.kr.) til udviklingsaktiviteter. Der forudses i det kommende regnskabsår udviklingsaktiviteter på samme niveau som tidligere år.

Begivenheder efter balancedagen

BSI A/S har i 2021 indfriet tidligere ejers optioner i datterselskabet Hundested Propeller Holding A/S og besidder nu 100% af ejerskabet i Hundested Propeller Holding A/S og Hundested Propeller A/S. Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Covid-19 sygdommen hænger fortsat i store dele af verden i øjeblikket. Deriblandt hovedparten af de lande vi eksporterer til. Hvor stor betydning det vil få for virksomhedens finansielle stilling kan for nuværende endnu ikke vurderes. Vi forventer et overskud på et højere niveau end i 2020. Resultatet vil være afhængig af hvor hurtig landene vi eksporterer til vil være i stand til igen at få gang i deres økonomi og købekraft. Ordreindgangen og leveringer for 1. kvartal 2021 har været som forventet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	14.085.556	18.756.452
2	Distributionsomkostninger	-4.805.041	-5.979.898
2	Administrationsomkostninger	-4.735.104	-5.110.604
	Resultat af primær drift	4.545.411	7.665.950
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-316.055	9.903.953
3	Finansielle indtægter	750.484	877.708
4	Finansielle omkostninger	-1.328.747	-1.991.273
	Resultat før skat	3.651.093	16.456.338
5	Skat af årets resultat	-876.957	-1.536.382
	Årets resultat	2.774.136	14.919.956

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	20.272.387	21.080.697
	Produktionsanlæg og maskiner	5.024.685	5.556.981
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108.720	277.261
		<u>25.405.792</u>	<u>26.914.939</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	87.444.407	59.334.177
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.620.896	27.297.545
	Andre tilgodehavender	4.875.111	5.084.138
		<u>117.940.414</u>	<u>91.715.860</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>143.346.206</u>	<u>118.630.799</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	10.524.467	11.647.562
	Varer under fremstilling	276.636	355.242
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	25.812.933	26.491.735
		<u>36.614.036</u>	<u>38.494.539</u>
8	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.811.712	13.073.725
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.418.148	11.845.436
	Andre tilgodehavender	987.232	1.143.981
		<u>21.217.092</u>	<u>26.063.142</u>
	Likvide beholdninger	<u>66.887</u>	<u>92.842</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>57.898.015</u>	<u>64.650.523</u>
	AKTIVER I ALT	<u>201.244.221</u>	<u>183.281.322</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	6.001.000	6.001.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.214.213	2.374.799
	Reserve for udviklingsomkostninger	73.619	167.615
	Overført resultat	66.618.737	63.643.579
	Egenkapital i alt	74.907.569	72.186.993
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	2.495.800	2.255.900
	Hensatte forpligtelser i alt	2.495.800	2.255.900
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	15.572.797	16.364.313
	Gæld til banker	33.889.240	18.293.227
	Leasingforpligtelser	2.089.981	2.732.146
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.445.397	11.219.397
	Anden gæld	3.047.172	0
		66.044.587	48.609.083
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6.703.109	5.731.343
	Gæld til banker	26.972.052	39.525.145
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.194.972	1.419.301
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.070.834	2.746.319
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.133.363	4.932.169
	Skyldig sambeskatningsbidrag	637.057	1.225.582
	Anden gæld	10.084.878	4.649.487
		57.796.265	60.229.346
	Gældsforpligtelser i alt	123.840.852	108.838.429
	PASSIVER I ALT	201.244.221	183.281.322

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter
- 15 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2020	6.001.000	2.374.799	167.615	63.643.579	72.186.993
15	Overført via resultatdisponering	0	-160.586	-93.996	3.028.718	2.774.136
	Valutakursregulering	0	0	0	-53.560	-53.560
	Egenkapital 31. december 2020	6.001.000	2.214.213	73.619	66.618.737	74.907.569

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Årets resultat	2.774.136	14.919.956
16	Reguleringer	3.503.593	-5.235.172
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	6.277.729	9.684.784
17	Ændring i driftskapital	8.826.777	-3.194.031
	Pengestrømme fra primær drift	15.104.506	6.490.753
	Renteindbetalinger m.v.	750.484	877.708
	Renteudbetalinger m.v.	-1.328.747	-1.991.273
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.526.243	5.377.188
	Køb af materielle anlægsaktiver jf. anlægsnoten	-223.171	-1.837.507
	Heraf finansiel leasede aktiver	0	1.152.000
	Køb af virksomheder	-28.270.818	-28.500.000
	Heraf skyldig købesum OYS	6.055.236	0
	Modtagne udbytter	0	1.700.000
	Udlån	1.676.649	-655.375
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-20.762.104	-28.140.882
	Provenue ved optagelse af langfristede gældsforpligtelser	0	17.408.000
	Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter	23.000.000	24.000.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-7.865.902	-22.587.691
	Forskydning mellemværender til nærtstående parter	-12.553.093	-2.187.861
	Forskydning gæld til banker	3.628.901	5.470.003
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	6.209.906	22.102.451
	Årets pengestrøm	-25.955	-661.243
	Likvider 1. januar	92.842	754.085
18	Likvider 31. december	66.887	92.842

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BSI A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for BSI A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Troldhøj Holding A/S, Haderslev.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede virksomheder. Ophørte aktiviteter præsenteres særskilt, jf. nedenfor.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Ved køb af nye virksomheder, hvor koncernen opnår bestemmende indflydelse over den købte virksomhed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkøbte virksomheders identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle aktiver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem på den ene side købsvederlaget, værdien af minoritetsinteresser i den overtagne virksomhed og dagsværdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og på den anden side dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineært i resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Negative forskelsbeløb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen på overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henføres goodwill til de pengestrømsfrembringende enheder, der efterfølgende danner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsværdireguleringer i forbindelse med overtagelse af en udenlandsk enhed med en anden funktional valuta end koncernens præsentationsvaluta behandles som aktiver og forpligtelser tilhørende den udenlandske enhed og omregnes ved første indregning til den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Købsvederlaget for en virksomhed består af dagsværdien af det aftalte vederlag i form af overdragne aktiver, påtagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af købsvederlaget er betinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af købsvederlaget til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Efterfølgende reguleringer af betingede købsvederlag indregnes i resultatopgørelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskøb, indregnes i balancen som en del af kostprisen i afholdelsesåret.

Hvis der på overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller måling af overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser eller fastlæggelsen af købsvederlaget, sker første indregning på baggrund af foreløbigt opgjorte værdier. Hvis det efterfølgende viser sig, at identifikation eller måling af købsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved første indregning, reguleres opgørelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 måneder efter overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved afhændelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse tabes, opgøres fortjeneste eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsmkostninger på den ene side og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på den anden side.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i reserven for valutakursreguleringer under egenkapitalen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	10 - 40 år
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egenproducerede aktiver omfatter kostprisen løn- og materialeomkostninger m.v., der direkte er medgået til produktionen samt en andel af de produktionsomkostninger, der indirekte kan henføres hertil.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for det enkelte forretningsområde. Afskrivningsperioden er fastsat til 10-15 år, hvilket begrundes i strategisk erhvervede aktiviteter med langsigtet indtjeningsprofil.

Mødtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kassebeholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører kontante indbetalinger fra kunder, hvor de væsentligste fordele og risici overgår i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	27.727.399	31.205.485
Pensioner	3.371.062	3.580.321
Andre omkostninger til social sikring	466.228	565.332
	<u>31.564.689</u>	<u>35.351.138</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	22.770.669	25.856.547
Distribution	3.613.677	3.825.646
Administration	5.180.343	5.668.945
	<u>31.564.689</u>	<u>35.351.138</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>65</u>	<u>72</u>
Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 2.751 t.kr. for regnskabsåret 2020 (2019: 2.058 t.kr.)		
kr.	2020	2019
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	654.000	641.000
Andre finansielle indtægter	96.484	236.708
	<u>750.484</u>	<u>877.708</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	270.000	272.500
Andre finansielle omkostninger	1.058.747	1.718.773
	<u>1.328.747</u>	<u>1.991.273</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	637.057	1.225.582
Årets regulering af udskudt skat	239.900	310.800
	<u>876.957</u>	<u>1.536.382</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	31.474.394	70.933.433	6.154.165	108.561.992
Tilgang i årets løb	0	223.171	0	223.171
Kostpris 31. december 2020	31.474.394	71.156.604	6.154.165	108.785.163
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	10.393.697	65.376.452	5.876.904	81.647.053
Årets afskrivninger	808.310	755.467	168.541	1.732.318
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	11.202.007	66.131.919	6.045.445	83.379.371
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	20.272.387	5.024.685	108.720	25.405.792
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	4.423.598	0	4.423.598

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2020	56.959.378	27.297.545	0	84.256.923
Tilgang ved køb af virksomheder	28.270.816	0	0	28.270.816
Tilgang i årets løb	0	626.500	0	626.500
Afgang i årets løb	0	-2.303.149	0	-2.303.149
Kostpris 31. december 2020	85.230.194	25.620.896	0	110.851.090
Værdireguleringer 1. januar 2020	2.374.799	0	5.084.138	7.458.937
Valutakursregulering	-54.509	0	0	-54.509
Andel af årets resultat	209.223	0	0	209.223
Årets regulering til dagsværdi	0	0	-209.027	-209.027
Afskrivning, koncerngoodwill	-315.300	0	0	-315.300
Værdireguleringer 31. december 2020	2.214.213	0	4.875.111	7.089.324
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	87.444.407	25.620.896	4.875.111	117.940.414

Goodwill for de erhvervede kapitalandele i tilknyttede virksomheder i regnskabsåret udgør ved første indregning 22.891 t.kr.

Virksomheden har i forbindelse med erhvervelse af 60% af Hundested Propeller Holding A/S i regnskabsåret 2019, indgået to optioner vedrørende erhvervelsen af de resterende 40% af kapitalen. De væsentligste ikke-observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er en gennemsnitlig stigning i indtjening i budgetperiode på 1%, vækst i terminalperioden op 1% og Afkastkrav (WACC) på 9,7%. Optionerne forventes effektueret på henholdsvis toårsdagen og fireårsdagen for erhvervelsen. Optionerne er i balancen indregnet til dagsværdi under andre tilgodehavender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
Gori Propeller A/S	Haderslev	100,00 %
BSI Inc.	Rhode Island, USA	100,00 %
Ocean Yacht Systems Limited	Lancashire, England	100,00 %
Jefa Steering Holding A/S	Haderslev	86,67 %
Hundested Propeller Holding A/S	Haderslev	60,00 %

8 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med 1.090 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen. (2019: kr. 1.220 t.kr.)

kr.	2020	2019
9 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 6.001 stk. a nom. 1.000,00 kr.	6.001.000	6.001.000
	<u>6.001.000</u>	<u>6.001.000</u>

10 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	2.255.900	1.945.100
Årets regulering af udskudt skat, resultatopgørelsen	239.900	310.800
Udskudt skat 31. december	<u>2.495.800</u>	<u>2.255.900</u>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	1.436.100	1.460.800
Varebeholdninger	1.643.500	1.503.700
Gældsforpligtelser	-583.800	-708.600
	<u>2.495.800</u>	<u>2.255.900</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.389.694	816.897	15.572.797	12.447.419
Gæld til banker	39.133.287	5.244.047	33.889.240	5.649.898
Leasingforpligtelser	2.732.146	642.165	2.089.981	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.445.397	0	11.445.397	0
Anden gæld	3.047.172	0	3.047.172	0
	<u>72.747.696</u>	<u>6.703.109</u>	<u>66.044.587</u>	<u>18.097.317</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Troldhøj Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på udbytter, royalties og renter inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet kautionerer ulimiteret for tilknyttede virksomheders engagementer med pengeinstitut. Tilknyttede virksomheders gæld til det omfattede pengeinstitut udgør pr. 31. december 2020 3.735 t.kr.

Virksomheden har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 11 måneder, forpligtelsen i perioden udgør 413 t.kr. inkl. restleasingforpligtelsen

13 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter er der afgivet pant for i alt nom. 28.758 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 20.272 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er der afgivet pant i skadeløsbrev på 15.000 t.kr. på selskabets tekniske anlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi på teknisk anlæg og maskiner ekskl. leasing pr. 31. december 2020 udgør 710 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der afgivet virksomhedspant på 10.000 t.kr. i selskabets aktiver bestående af varebeholdning og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 48.413 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der afgivet pant for i alt nom. 765 t.kr. i selskabets aktier i i dattervirksomhederne JEFA Steering Holding A/S og Hundested Propeller Holding A/S.

14 Nærtstående parter

BSI A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Troldhøj Holding A/S	Haderslev	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Troldhøj Holding A/S	Haderslev	www.CVR.dk

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter (fortsat)

Transaktioner med nærtstående parter

BSI A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	2020	2019
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	3.737.293	3.780.000
Køb af varer og tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder	0	152.382
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	654.000	641.000
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	270.000	272.500
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	35.039.044	37.911.179
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.578.760	16.151.566
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-160.586	2.374.799
Reserve for udviklingsomkostninger	-93.996	-88.323
Overført resultat	3.028.718	12.633.480
	<u>2.774.136</u>	<u>14.919.956</u>
16 Reguleringer		
Afskrivninger	1.732.318	2.018.834
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	316.055	-9.903.953
Finansielle indtægter	-750.484	-877.708
Finansielle omkostninger	1.328.747	1.991.273
Skat af årets resultat	637.057	1.225.582
Udskudt skat	239.900	310.800
	<u>3.503.593</u>	<u>-5.235.172</u>
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.880.503	4.018.296
Ændring i tilgodehavender	2.418.762	-1.858.103
Ændring i leverandørgæld m.v.	4.527.512	-5.354.224
	<u>8.826.777</u>	<u>-3.194.031</u>
18 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	66.887	92.842
	<u>66.887</u>	<u>92.842</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Madsen

Direktion

På vegne af: BSI AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-788639387224

IP: 80.198.xxx.xxx

2021-04-28 14:04:34Z

NEM ID 

Niels Toft Gadegaard

Dirigent

På vegne af: BSI AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-044763004493

IP: 2.105.xxx.xxx

2021-04-29 06:28:36Z

NEM ID 

Niels Toft Gadegaard

Bestyrelse

På vegne af: BSI AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-044763004493

IP: 2.105.xxx.xxx

2021-04-29 06:28:36Z

NEM ID 

Thomas Jørgensen Bjerrum

Bestyrelse

På vegne af: BSI AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-028076387951

IP: 80.198.xxx.xxx

2021-04-29 08:24:53Z

NEM ID 

Ole Jensen

Bestyrelse

På vegne af: BSI AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-176716576983

IP: 94.145.xxx.xxx

2021-04-30 05:46:11Z

NEM ID 

Eric Quorning

Bestyrelse

På vegne af: BSI AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-741429511677

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-05-06 15:10:12Z

NEM ID 

René Kirkegaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:92285157

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-06 15:40:50Z

NEM ID 

Lars G. Mortensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:74958403

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-05-09 18:36:26Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>